

公司代码：600106

公司简称：重庆路桥

重庆路桥股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	重庆路桥	600106	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	张漫	刘爽朗
电话	023-62803632	023-62803632
办公地址	重庆南坪经济技术开发区丹龙路11号	重庆南坪经济技术开发区丹龙路11号
电子信箱	cqrb@cqrb.com.cn	cqrb@cqrb.com.cn

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	6,535,666,503.38	6,705,749,016.36	-2.54
归属于上市公司股东的净资产	3,519,118,986.61	3,580,354,885.50	-1.71
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,353,190.62	121,702,564.74	-98.89
营业收入	120,794,096.54	119,298,337.70	1.25

归属于上市公司股东的净利润	168,154,034.85	175,768,656.95	-4.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	109,853,300.26	157,797,188.99	-30.38
加权平均净资产收益率(%)	4.72	5.00	减少0.28个百分点
基本每股收益(元/股)	0.15	0.16	-6.25
稀释每股收益(元/股)	0.15	0.16	-6.25

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				60,989		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
重庆国际信托股份有限公司	境内非国有法人	14.96	164,297,662	0	无	0
同方国信投资控股有限公司	境内非国有法人	13.89	152,604,254	0	质押	152,570,000
重庆国际信托股份有限公司—兴国1号集合资金信托计划	境内非国有法人	1.10	12,100,000	0	无	0
重庆紫钧投资有限公司	未知	0.75	8,199,807	0	无	0
上海世兆投资管理有限公司	未知	0.69	7,611,626	0	无	0
刘春昱	未知	0.63	6,930,000	0	无	0
张宝忠	未知	0.58	6,389,375	0	无	0
赵翠微	未知	0.57	6,231,511	0	无	0
张永平	未知	0.56	6,140,512	0	无	0
重庆东华翰丰信息科技有限公司	未知	0.56	6,134,700	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司上述无限售条件流通股股东中，公司第二大股东同方国信投资控股有限公司是公司第一大股东重庆国际信托股份有限公司的控股股东，重庆国际信托股份有限公司—兴国1号集合资金信托计划系第一大股东重庆国际					

	信托股份有限公司设立并自主管理的信托计划，属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人；除此之外，公司未知其它股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。
--	---

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

债券名称	简称	代码	发行日	到期日	债券余额	利率 (%)
重庆路桥股份有限公司 2014 年公司债券 (第一期)	14 渝路 01	122364	2015 年 3 月 16 日	2020 年 3 月 16 日	104,637,000.00	6.07
重庆路桥股份有限公司 2014 年公司债券 (第二期)	14 渝路 02	122368	2015 年 4 月 27 日	2020 年 4 月 27 日	20,120,000.00	5.84

反映发行人偿债能力的指标:

适用 不适用

主要指标	本报告期末	上年度末
资产负债率	46.16	46.61
	本报告期 (1-6月)	上年同期
EBITDA 利息保障倍数	3.76	3.78

关于逾期债项的说明

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司实现营业收入 1.21 亿元，其中：路桥收费收入 1.17 亿元；工程管理等实现

收入 230.97 万元，实现营业利润 1.81 亿元，比去年减少 1.17%；实现净利润 1.68 亿元，比去年减少 4.33%；每股收益 0.15 元/股。

报告期内，公司所属三桥一路运营正常（石板坡长江大桥收费期虽已于 2016 年底到期，但大桥在移交前的维护仍由公司承担，维护费用另计）。报告期内三桥一路设施主要是日常维护，未有大修项目。为确保大桥安全健康运行，特别是在汛期即将来临前，公司对三桥一路相关附属设施状况进行了全面检查，加强了巡查力度，确保各项设施无异常。

报告期内，公司通过投标获取嘉华大桥下停车场工程施工资格，与重庆渝泊停车场建设管理有限公司签订了嘉华大桥下公共停车场环境整治工程的《建设工程施工合同》，合同金额 320 万元。项目于 3 月 3 日进场开始施工，5 月 31 日完成并已进行了竣工验收。

报告期内，公司参股企业重庆市城投金卡信息产业股份有限公司实施定向增资 4,827.58 万元股份，引进战略投资者天弘创新资产管理有限公司，总股本增加至 39,827.58 万元，公司持有该公司股份 1,029.8 万元，占比 2.59%。

公司所属石板坡长江大桥收费期虽已于 2016 年底到期，公司目前正积极与市政府指定的置换工作代表市城投集团接洽，制定具体的资产置换方案，以消除收费权到期可能对公司造成的影响，移交期间石板坡长江大桥的日常维护工作由本公司代为执行。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用